
 

 

 
 
 
 

                                            Курганская область  
Администрация Далматовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от   2 апреля 2025г.  №  № 533              

           г. Далматово 
 

 
               
              О внесении изменения в постановление Администрации Далматовского 
муниципального округа от 01.08.2023 г. № 111 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции» 
 

 
          В связи с кадровыми изменениями Администрация Далматовского муниципального 
округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Далматовского муниципального округа 
от 01.08.2023г. № 111 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона «О противодействии коррупции» следующее изменение: 

- приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 
          2. Постановление от 11.09.2023г. №461 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Далматовского муниципального округа от 01.08.2023г. № 111 «О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 
коррупции»» отменить. 
          3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Далматовский 
вестник» разместить на  стендах в административных зданиях Администрации 
Далматовского муниципального округа и на  официальном сайте Администрации 
Далматовского муниципального округа в сети «Интернет» https://dalmatovo.gosuslugi.ru.  
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации Далматовского муниципального округа. 
 
 
 
Глава Далматовского муниципального округа                                                     А.Г. Аносов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Широкова Е.А.  
Тел. 3-70-01 

 

https://dalmatovo.gosuslugi.ru/


 
             
                                                                                     Приложение к постановлению  

Администрации Далматовского 
муниципального округа 
от 2 апреля 2025г. № №533  
О внесении изменения в постановление 
Администрации Далматовского 
муниципального округа от 01.08.2023г. 
№111 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального 
закона «О противодействии коррупции» 
 

                                                                                     Приложение к постановлению  
Администрации Далматовского 
муниципального округа 
от 01 августа 2023г. № 111 
«О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона  
«О противодействии коррупции» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей муниципальной службы в Администрации Далматовского 

муниципального округа, ее отраслевых (функциональных) органах и структурных 
подразделениях, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга),  несовершеннолетних детей, в порядке и 

случаях, установленных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-Ф3 
 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», а так же на которых распространяются 

ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 
1.  Должности, относящиеся к высшей  группе должностей: 
1.1. Первый заместитель Главы Далматовского муниципального округа. 
1.2. Заместитель Главы Далматовского муниципального округа по строительству и 

жилищно-коммунальному хозяйству. 
1.3.  Заместитель Главы Далматовского муниципального округа по социальной 

политике. 
1.4.  Заместитель Главы Далматовского муниципального округа по финансовой 

политике, руководитель Финансового управления Администрации Далматовского 
муниципального округа. 
         1.5. Управляющий делами  Администрации Далматовского муниципального округа. 

1.6. Руководитель Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации Далматовского муниципального округа. 

1.7. Руководитель Управления по делам образования, культуры, молодежи и спорта 
Администрации Далматовского муниципального округа. 

2. Должности, относящиеся к главной группе должностей: 
2.1. Заместитель руководителя Финансового управления, руководитель бюджетного 

отдела Финансового управления Администрации Далматовского муниципального округа.  
2.2. Заместитель руководителя Финансового управления, руководитель отдела 

экономики и контроля Финансового управления Администрации Далматовского 
муниципального округа. 

2.3.  Заместитель   руководителя    Управления   по   делам образования,   культуры, 
молодежи  и  спорта Администрации Далматовского муниципального округа. 



2.4. Заместитель   руководителя  Управления имущественных и земельных 
отношений  Администрации Далматовского муниципального округа. 
        2.5.  Руководитель отдела учета и отчетности Финансового управления 
Администрации Далматовского муниципального округа. 

2.6. Руководитель контрольно - ревизионного отдела Финансового управления 
Администрации Далматовского муниципального округа. 

2.7. Руководитель общего отдела Администрации Далматовского муниципального 
округа. 
         2.8. Руководитель отдела по делам ГО и ЧС, взаимодействию с 
правоохранительными органами и военными учреждениями Администрации 
Далматовского муниципального округа. 

2.9. Руководитель отдела экономики Администрации Далматовского 
муниципального округа. 

2.10. Руководитель  отдела сельского хозяйства Администрации Далматовского 
муниципального округа. 

2.11. Руководитель юридического отдела Администрации Далматовского 
муниципального округа. 

2.12. Руководитель отдела ЗАГС Администрации Далматовского муниципального 
округа. 

2.13. Руководитель архивного отдела Администрации Далматовского 
муниципального округа.  

2.14. Руководитель отдела строительства Администрации Далматовского 
муниципального округа. 

2.15. Руководитель отдела жилищно - коммунального хозяйства Администрации 
Далматовского муниципального округа. 
         2.16. Руководитель отдела закупок Администрации Далматовского муниципального 
округа. 

2.17. Руководитель отдела территориального планирования и градостроительной 
деятельности Администрации Далматовского муниципального округа. 

2.18. Руководитель отдела опеки и попечительства Управления по делам 
образования, культуры, молодежи и спорта Администрации Далматовского 
муниципального округа. 

2.19. Руководитель отдела культуры Управления по делам образования, культуры, 
молодежи и спорта Администрации Далматовского муниципального округа. 

2.20. Руководитель отдела по спорту Управления по делам образования, культуры, 
молодежи и спорта Администрации Далматовского муниципального округа. 

2.21. Руководитель отдела земельных отношений Управления имущественных и 
земельных отношений Администрации Далматовского муниципального округа. 

2.22. Руководитель отдела управления имуществом  Управления имущественных и 
земельных отношений Администрации Далматовского муниципального округа. 
         3. Должности, относящиеся к ведущей и старшей группам должностей: 

3.1. Заместитель руководителя отдела территориального планирования и 
градостроительной деятельности Администрации Далматовского муниципального округа, 
главный архитектор. 
         3.2. Главный специалист отдела земельных отношений Управления   
имущественных   и   земельных   отношений Администрации Далматовского 
муниципального округа. 

3.3. Главный специалист отдела закупок Администрации Далматовского 
муниципального округа. 

3.4. Главный  специалист отдела экономики Администрации Далматовского 
муниципального округа (ответственный за работу с предпринимателями). 

 
 
И.о. руководитель общего отдела 
Администрации Далматовского муниципального округа                                    Т.В. Блинова 

 
 

                                                            


